

工 事 設 計 書

工事設計書のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為※」を行わないでください。

※「他の第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

国土交通省 関東地方整備局
東京国道事務所

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 代々木管内道路清掃作業
工事地名	代々木出張所管内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 3月
2) 事務所名	東京国道事務所 施設管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	8357761004	1 4) 単価適用年月	2025年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	91日間 自 令和 7年 4月 1日 (当初) 至 令和 7年 6月30日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	東京都	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	東京 1 7 区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 2 0 号	2 2) 処 分 費 等	2,344,200
		2 3) 公 告 日	令和 7年 3月19日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日
路面清掃工 一式 排水施設清掃工 一式 雑工 一式			

3. 予算科目

1) 予算科目： 道路交通安全対策事業費 道路工事安全対策事業費 附帯工事費	2) 目： 道路維持管理費 道路維持管理費	3) 目の細分： 工事費 工事費	4) 事業名： 維持 修繕
---	-----------------------------	------------------------	---------------------

設計内訳書

工事名	R 7 代々木管内道路清掃作業 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持		式	1		15, 216, 588				
道路清掃工		式	1		14, 586, 188				
路面清掃工		式	1		4, 911, 640				
路面清掃(機械)	夜間作業							単-1号	
三輪ブラシ式		km	164	10, 200	1, 672, 800				
路面清掃(機械)	夜間作業							単-2号	
真空式		km	121	12, 920	1, 563, 320				
路面清掃(歩道・人力)	昼間作業 歩道 塵埃量少ない							単-3号	
		m2	119, 000	14. 08	1, 675, 520				
排水施設清掃工		式	1		4, 535, 640				
側溝清掃(機械)	夜間作業							単-4号	
		m	450	2, 014	906, 300				
集水桝清掃(機械)	夜間作業							単-5号	
		個	110	1, 694	186, 340				
管渠清掃	夜間作業 管径200mm以上400mm未満 50%未満排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし							単-6号	
		m	2, 200	1, 565	3, 443, 000				
雑工 (1)		式	1		3, 621, 340				

設計内訳書

工事名	R 7 代々木管内道路清掃作業 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
雑作業A		昼間作業	式	1		245,914			内-1号
雑作業B		夜間作業	式	1		396,991			内-2号
雑作業C		夜間作業	式	1		427,515			内-3号
塵埃運搬		昼間作業	回	17	12,160	206,720			単-7号
処分費A 塵埃土			t	18	15,900	286,200			単-8号
処分費B 汚泥			t	58.8					単-9号
雑工（2）			式	1		1,517,568			
雑作業D		夜間作業	式	1		1,517,568			内-4号
仮設工			式	1		630,400			
交通管理工			式	1		630,400			
交通誘導警備員			人日	20	31,520	630,400			単-10号
直接工事費			式	1		15,216,588			

設計内訳書

工事名	R 7 代々木管内道路清掃作業 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		3, 579, 000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		3, 579, 000				
純工事費		式	1		18, 795, 588				
現場管理費		式	1		9, 891, 000				
工事原価		式	1		28, 686, 588				
一般管理費等		式	1		5, 363, 412				
工事価格		式	1		34, 050, 000				
消費税相当額		式	1		3, 405, 000				
工事費計		式	1		37, 455, 000				

一式当たり内訳書

雑作業A

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役		人	1.25	33,696	42,120			
普通作業員		人	2.5	27,872	69,680			
運転手（一般）		人	2.25	26,416	59,436			
運転手（特殊）		人	1	31,720	31,720			
トラック	2t積	時間	9	1,516	13,644			
ダンプトラック	4t積	時間	4	2,661	10,644			
路面清掃車	三輪ブラシ式フロントリフトダンプ	時間	2	3,086	6,172			
排水管清掃車	水ジェット式 5800L 軽油6.7L貸与	時間	2	1,742	3,484			
側溝清掃車	ロータリーブロー式 軽油9.7L 貸与	時間	2	2,248	4,496			
散水車	軽油5.7L タンク容量4700L 4×4	時間	2	2,259	4,518			
合 計					245,914			

一式当たり内訳書

雑作業B

第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役		人	1.25	50,544	63,180			
普通作業員		人	3.75	41,808	156,780			
運転手（一般）		人	2.25	39,624	89,154			
運転手（特殊）		人	1	47,580	47,580			
トラック	2t積	時間	9	1,516	13,644			
ダンプトラック	4t積	時間	3	2,661	7,983			
路面清掃車	三輪ブラシ式2.5m3 貸与	時間	2	3,086	6,172			
排水管清掃車	水ジェット式 5800L 軽油6.7L貸与	時間	2	1,742	3,484			
側溝清掃車	ロータリーブロー式 軽油9.7L 貸与	時間	2	2,248	4,496			
散水車	4700L, 4×4 貸与	時間	2	2,259	4,518			
合 計					396,991			

一式当たり内訳書

雑作業C
第 3号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
普通作業員		人	9	41,808	376,272			
運転手（一般）		人	0.375	39,624	14,859			
トラック	2t積	時間	24	1,516	36,384			
合 計					427,515			

一式当たり内訳書

雑作業D
第 4号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
渋谷地区		式	1		963,456			
バスタ新宿（歩道）		式	1		554,112			
合 計					1,517,568			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	路面清掃(機械) 三輪ブラシ式	夜間作業	単位	km	数量	1	単価	10,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面清掃(機械清掃工)		各種(貸与) ブラシ式 フロントリフトダンプ M9300347無 3.6L 清掃車貸与 ブラシ持込 ブラシ式 0.195時間/km 有	k m	1	10,200	10,200		
計						10,200		
単価						10,200	円/km	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	路面清掃(機械) 真空式	夜間作業	単位	km	数量	1	単価	12,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面清掃(機械清掃工)		各種(貸与) 真空式 リフトダンプ M9300334無 9.8L 清掃車貸与 ブラシ持込 真空式 0.239時間/km 有	k m	1	12,920	12,920		
計						12,920		
単価						12,920	円/km	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	路面清掃(歩道・人力)	昼間作業 歩道 塵埃量少ない	単位	m2	数量	1	単価	14.08
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面清掃(歩道等・人力)		歩道 少ない	m 2	1	14.08	14.08		
計						14.08		
単価						14.08	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	側溝清掃(機械)	夜間作業	単位	m	数量	1	単価	2,014
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(機械組合せ) 清掃作業		0.125m2未満 堆積率50%未満 各種 M1106005無 6.7L 貸与 各種 K7500133無 貸与 散水車なし 標準	m	1	1,746	1,746		
側溝清掃(機械組合せ) 移動		各種 M1106005無 6.7L 貸与 各種 K7500133無 貸与 散水車なし 標準	k m	0.17	1,571	267.07		
計						2,013.07		
単価						2,014	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一5号	集水桝清掃(機械)	夜間作業	単位	個	数量	1	単価	1,694
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集水桝清掃 (単独作業)		0.045h/個 各種 M7500133無 9.7L 貸与 標準	個	1	1,694	1,694		
計						1,694		
単価						1,694	円/個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	管渠清掃	夜間作業 管径200mm以上400mm未満 50%未満 排水管清 掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量	1	単価	1,565
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃 (機械清掃工) 清掃作業		管径200mm以上400mm未満 50%未満 各種 M1106005無 6.7L 貸与 各種 K7500133無 貸与 散水車なし 標準	m	1	1,365	1,365		
管渠清掃 (機械清掃工) 移動		各種 M1106005無 6.7L 貸与 各種 K7500133無 貸与 散水車なし 標準	k m	0.12	1,660	199.2		
計						1,564.2		
単価						1,565	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50
単一7号	塵埃運搬	昼間作業	単位	回	数量	1	単価 12,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック		[オンロードディーゼル] 4t積級	時間	1.7	7,151	12,156.7	
計						12,156.7	
単価						12,160	円／回

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50
単一8号	処分費A 塵埃土		単位	t	数量	1	単価 15,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費			t	1	15,900	15,900	
計						15,900	
単価						15,900	円／t

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一9号	処分費B 汚泥		単位	t	数量	1	単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費			t	1				
計								
単価							円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	31,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	31,520	31,520		
計						31,520		
単価						31,520	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	路面清掃（機械清掃工）	各種（貸与）ブラシ式 フロントリフトダンプ M9300347無 3.6L 清掃車貸与 ブラシ持込 ブラシ式 0.195時間/km 有	単位	k m	数量	100	単価	10,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2.053	50,544	103,766		
	普通作業員		人	3.079	41,808	128,726		
	路面清掃車運転	各種（貸与）ブラシ式 フロントリフトダンプ M9300347 3.6L 標準 貸与	時間	19.5	14,710	286,845		
	散水車 タンク容量4700L 4×4 給水装置付	プラウ懸架機構付き（プラウ含まず）	時間	19.5	9,391	183,124		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	19.5	9,397	183,241		
	諸雑費（率＋まるめ） 26%		式	1		134,298		
	計					1,020,000		
	単価					10,200	円／k m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	路面清掃（機械清掃工）	各種（貸与）真空式 リフトダンプ M9300334無 9.8L 清掃車貸与 ブラシ持込 真空式 0.239時間/km 有	単位	k m	数量	100	単価	12,920
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2.656	50,544	134,244		
	普通作業員		人	3.983	41,808	166,521		
	路面清掃車運転	各種（貸与）真空式 リフトダンプ M9300334 9.8L 標準 貸与	時間	23.9	13,960	333,644		
	散水車 タンク容量4700L 4×4 給水装置付	プラウ懸架機構付き（プラウ含まず）	時間	23.9	9,391	224,444		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	23.9	9,397	224,588		
	諸雑費（率+まるめ） 33%		式	1		208,559		
	計					1,292,000		
	単価					12,920	円／k m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	側溝清掃（機械組合せ） 清掃作業	0.125m2未満 堆積率50%未満 各種 M1106005無 6.7L 貸与 各種 K7500133無 貸与 散水車なし 標準	単位	m	数量	100	単価	1,746
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.498	50,544	25,170		
	普通作業員		人	2.046	41,808	85,539		
	排水管清掃車運転	各種 M1106005 6.7L 貸与 標準	時間	3.706	7,685	28,480		
	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0 m ³	時間	3.706	8,984	33,294		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		2,117		
	計					174,600		
	単価					1,746	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	側溝清掃（機械組合せ） 移動	各種 M1106005無 6.7L 貸与 各種 K7500133無 貸与 散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価	1,571
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.448	50,544	22,643		
普通作業員			人	1.841	41,808	76,968		
排水管清掃車運転		各種 M1106005 6.7L 貸与 標準	時間	3.333	7,685	25,614		
側溝清掃車 [ロータリプロア式]		ホッパ容量 4.5～5.0 m ³	時間	3.333	8,984	29,943		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		1,932		
計						157,100		
単価						1,571	円／k m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	集水桝清掃（単独作業）	0.045h/個 各種 M7500133無 9.7L 貸与 標準	単位	個	数量	1,000	単価	1,694
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	5.538	50,544	279,912		
	普通作業員		人	24.231	41,808	1,013,049		
	側溝清掃車運転	各種 M7500133 9.7L 貸与 標準	時間	45	8,191	368,595		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		32,444		
	計					1,694,000		
	単価					1,694	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業	管径200mm以上400mm未満 50%未満 各種 M1106005無 6.7L 貸与 各種 K7500133無 貸与 散水車なし 標準	単位	m	数量	100	単価	1,365
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.409	50,544	20,672		
	普通作業員		人	1.636	41,808	68,397		
	排水管清掃車運転	各種 M1106005 6.7L 貸与 標準	時間	2.74	7,685	21,056		
	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0 m ³	時間	2.74	8,984	24,616		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		1,759		
	計					136,500		
	単価					1,365	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	管渠清掃（機械清掃工） 移動	各種 M1106005無 6.7L 貸与 各種 K7500133無 貸与 散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価	1,660
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.498	50,544	25,170		
普通作業員			人	1.99	41,808	83,197		
排水管清掃車運転		各種 M1106005 6.7L 貸与 標準	時間	3.333	7,685	25,614		
側溝清掃車 [ロータリプロア式]		ホッパ容量 4.5～5.0 m ³	時間	3.333	8,984	29,943		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		2,076		
計						166,000		
単価						1,660	円／k m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック	2t積	単位	時間	数量	1	単価	1,516
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トラック [普通型]	2 t 積	時間	1	935	935		
	軽油		L	3.9	149	581		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,516		
	単価					1,516	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ダンプトラック	4t積	単位	時間	数量	1	単価	2, 661
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	1	1, 800	1, 800		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	57	57		
	軽油		L	5. 4	149	804		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2, 661		
	単価					2, 661	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	路面清掃車	三輪ブラシ式フロントリフトダンプ	単位	時間	数量	1	単価	3,086
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面清掃車	ブラシ・三輪式	ホッパ容量2.5m ³	時間	1	2,550	2,550		
軽油			L	3.6	149	536		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,086		
単価						3,086	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	排水管清掃車	水ジェット式 5800L 軽油6.7L貸与	単位	時間	数量	1	単価	1,742
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕	タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力12MPa	時間	1	744	744		
	軽油		L	6.7	149	998		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,742		
	単価					1,742	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	側溝清掃車	ロータリーブロー式 軽油9.7L 貸与	単位	時間	数量	1	単価	2,248
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	側溝清掃車 [ロータリーブロー式]	ホッパ容量 4.5～5.0m ³	時間	1	803	803		
	軽油		L	9.7	149	1,445		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2,248		
	単価					2,248	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	散水車	軽油5.7L タンク容量4700L 4×4	単位	時間	数量	1	単価	2,259
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散水車	タンク容量4700L 4×4 給水装置付	プラウ懸架機構付き（プラウ含まず）	時間	1	1,410	1,410		
軽油			L	5.7	149	849		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,259		
単価						2,259	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	ダンプトラック	4t積	単位	時間	数量	1	単価	2, 661
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	1	1, 800	1, 800		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	57	57		
	軽油		L	5. 4	149	804		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2, 661		
	単価					2, 661	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	路面清掃車	三輪ブラシ式2.5m3 貸与	単位	時間	数量	1	単価	3,086
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面清掃車	ブラシ・三輪式	ホッパ容量2.5m3	時間	1	2,550	2,550		
軽油			L	3.6	149	536		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,086		
単価						3,086	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	散水車	4700L, 4×4 貸与	単位	時間	数量	1	単価	2,259
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散水車	タンク容量4700L 4×4 給水装置付	プラウ懸架機構付き（プラウ含まず）	時間	1	1,410	1,410		
軽油			L	5.7	149	849		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,259		
単価						2,259	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	トラック	2t積	単位	時間	数量	1	単価	1,516
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トラック [普通型]	2 t 積	時間	1	935	935		
	軽油		L	3.9	149	581		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,516		
	単価					1,516	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	ダンプトラック	[オンロードディーゼル] 4t積級	単位	時間	数量	1	単価	7,151
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	26,416	4,490		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]			4 t 積級	時間	1	1,800	1,800	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]			タイヤ	時間	1	57	57	
軽油			L	5.4	149	804		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,151		
単価						7,151	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
	渋谷地区		単位	式	数量	1	単価	963, 456
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	5	50, 544	252, 720		
普通作業員			人	17	41, 808	710, 736		
計						963, 456		
単価						963, 456	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
	バスタ新宿（歩道）		単位	式	数量	1	単価	554, 112
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	6	50, 544	303, 264		
普通作業員			人	6	41, 808	250, 848		
計						554, 112		
単価						554, 112	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	31,520
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人	1	31,512	31,512		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					31,520		
	単価					31,520	円／人日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	路面清掃車運転	各種(貸与) ブラシ式 フォトリフトダンプ M9300347 3.6L 標準 貸与	単位	時間	数量	1	単価	14,710
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0.13	47,580	6,185		
	助手		人	0.13	41,808	5,435		
	軽油		L	3.6	149	536		
	路面清掃車 ブラシ・三輪式	ホッパ容量2.5m ³	時間	1	2,550	2,550		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					14,710		
	単価					14,710	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	散水車 タンク容量４７００Ｌ ４ ×４ 給水装置付	プラウ懸架機構付き（プラウ含まず）	単位	時間	数量	1	単価	9,391
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.18	39,624	7,132		
軽油			L	5.7	149	849		
散水車 タンク容量４７００Ｌ ４×４ 給水装置付		プラウ懸架機構付き（プラウ含まず）	時間	1	1,410	1,410		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,391		
単価						9,391	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	9,397
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.17	39,624	6,736		
	軽油		L	5.4	149	804		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	1	1,800	1,800		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	57	57		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					9,397		
	単価					9,397	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	路面清掃車運転	各種(貸与) 真空式 リヤリフトダンプ M9300334 9.8L 標準 貸与	単位	時間	数量	1	単価	13,960
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.14	39,624	5,547		
	助手		人	0.14	41,808	5,853		
	軽油		L	9.8	149	1,460		
	路面清掃車〔真空式・リヤリフト式〕	ホッパ容量1. 3 m ³	時間	1	1,100	1,100		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					13,960		
	単価					13,960	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	排水管清掃車運転	各種 M1106005 6.7L 貸与 標準	単位	時間	数量	1	単価	7,685
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.15	39,624	5,943		
	軽油		L	6.7	149	998		
	排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕	タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	1	744	744		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					7,685		
	単価					7,685	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0 m ³	単位	時間	数量	1	単価	8,984
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.17	39,624	6,736		
	軽油		L	9.7	149	1,445		
	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0 m ³	時間	1	803	803		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					8,984		
	単価					8,984	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	側溝清掃車運転	各種 M7500133 9.7L 貸与 標準	単位	時間	数量	1	単価	8,191
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.15	39,624	5,943		
	軽油		L	9.7	149	1,445		
	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0 m ³	時間	1	803	803		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					8,191		
	単価					8,191	円／時間	

R 7 代々木管内道路清掃作業

(当 初) 請負工事費計算書

(1) 直接工事費 -----	15, 216, 588
(2) 共通仮設費 -----	3, 579, 000
(3) 純工事費 -----	18, 795, 588

(1)+(2)

(4) 現場管理費 -----	9, 891, 000
(5) 工期延長等に伴う現場維持等の費用 -----	0

(6) 工事原価 -----	28, 686, 588
-----------------	--------------

(3)+(4)+(5)+(18)

(7') 一般管理費等(計上額) -----	5, 363, 412
------------------------	-------------

(8') その他費目計 -----	0
-------------------	---

(9) 業務委託料等 -----	0
-------------------	---

(10) 工事価格 -----	34, 050, 000
-----------------	--------------

(6)+(7')+(8')+(9) (万円未満切り捨て)

(11) 消費税相当額 -----	3, 405, 000
-------------------	-------------

(12) 請負工事価格 -----	37, 455, 000
-------------------	--------------

(10)+(11)

(13) 入札書比較価格 -----	34, 050, 000
--------------------	--------------

(請負工事費の100/110)

(14) 調査基準価格 -----	33, 583, 000
-------------------	--------------

(15) 調査基準価格の100/110 -----	30, 530, 000
---------------------------	--------------

(万円未満切り捨て)

(16) 工場製作純工事費 -----	0
---------------------	---

(17) 工場管理費 -----	0
------------------	---

(18) 工場製作原価 -----	0
-------------------	---

(16)+(17)

((7) 一般管理費等(計算額) -----	5, 366, 637
-------------------------	-------------